UBND TỈNH HÀ TĨNH

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÀ TĨNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU KHẢO SÁT

Ý kiến của đơn vị sử dụng lao động
về chất lượng đào tạo của Nhà trường và mức độ đáp ứng nhu cầu xã hội

                                                                            Ngày khảo sát:......./......../20........
Kính gửi: Quý cơ quan/doanh nghiệp!
Trường Đại học Hà Tĩnh trân trọng cảm ơn Quý cơ quan/doanh nghiệp trong thời gian qua đã tiếp nhận sinh viên của Nhà trường vào làm việc tại đơn vị.
Nhằm tiếp tục nâng cao chất lượng đào tạo, đáp ứng nhu cầu nguồn nhân lực chất lượng cao cho xã hội, kịp thời có những điều chỉnh, cải tiến chương trình đào tạo cho phù hợp, đáp ứng được yêu cầu của quý cơ quan/doanh nghệp nói riêng và thị trường lao động nói chung. Để có kết quả đánh giá được khách quan và chính xác, Trường Đại học Hà Tĩnh rất mong quý cơ quan/ doanh nghiệp dành chút thời gian trả lời và phản hồi thông tin cho Nhà trường về công tác đào tạo của Trường. Các thông tin mà quý cơ quan/ doanh nghiệp cung cấp trong Phiếu khảo sát này sẽ được sử dụng đúng mục đích và hoàn toàn bảo mật.

Cảm ơn sự hợp tác của quý cơ quan/ doanh nghiệp! Chúc quý cơ quan/ doanh nghiệp thành công và ngày càng phát triển.

*Ghi chú: Để giúp nhà trường trong công tác khảo sát, quý cơ quan/ doanh nghiệp vui lòng truy cập vào link: https://bitly.com.vn/9ux8or  và điền đầy đủ thông tin vào mẫu “Phiếu khảo sát ý kiến đơn vị sử dụng lao động về chất lượng đào tạo và mức độ đáp ứng nhu cầu xã hội” hoặc download mẫu  phiếu điều tra, điền đầy đủ thông tin và gửi về theo địa chỉ email: anh.buingoc@htu.edu.vn hoặc gửi về cho Nhà trường theo địa chỉ:
Phòng Công tác Chính trị - HSSV, Trường Đại học Hà Tĩnh

Tầng 4 - Tòa nhà 15 tầng

Cẩm Vịnh - Cẩm Xuyên - Hà Tĩnh

Điện thoại: 0912.591.778 - 0913.323.757      -     Fax: 02393.885.224
A.  THÔNG TIN VỀ CƠ QUAN/ DOANH NGHIỆP
Tên cơ quan/ doanh nghiệp:................................................................................................................................................
Địa chỉ: .................................................................................................................................................................................................
Website:.....................................................................................Email:..........................................................................................
Người trả lời khảo sát:.............................................................................................................................................................
Điện thoại:............................................................................. Email:...........................................................................................
B.  Ý KIẾN CỦA CƠ QUAN/ DOANH NGHIỆP SỬ DỤNG LAO ĐỘNG
VỀ CHẤT LƯỢNG ĐÀO TẠO CỦA TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÀ TĨNH

VÀ MỨC ĐỘ ĐÁP ỨNG NHU CẦU XÃ HỘI CỦA SINH VIÊN SAU TỐT NGHIỆP
1. Cơ quan/doanh nghiệp Ông (Bà) thuộc loại hình tổ chức nào?
	[image: image1.wmf]  Nhà nước
	[image: image2.wmf]  Tổ chức phi chính phủ

	[image: image3.wmf]  Cổ phần
	[image: image4.wmf]  Trách nhiệm hữu hạn

	[image: image5.wmf]  Tư nhân
	[image: image6.wmf]  100% vốn nước ngoài

	[image: image7.wmf]  Loại hình khác:.....................................................

2. Cơ quan/ doanh nghiệp Ông (Bà) hoạt động trong lĩnh vực nào?
	[image: image8.wmf]  Giáo dục
	[image: image9.wmf]  Nông - Lâm - Nghiệp

	[image: image10.wmf]  Công nghệ Thông tin
	[image: image11.wmf]  Du lịch - Khách sạn - Nhà hàng

	[image: image12.wmf]  Xây dựng
	[image: image13.wmf]  Kỹ thuật

	[image: image14.wmf]  Thương mại
	[image: image15.wmf]  Lĩnh vực khác:.............................................................

3. Cơ quan/ doanh nghiệp Ông (Bà) thường tuyển dụng sinh viên tốt nghiệp các ngành đào tạo nào?
	[image: image16.wmf]  Sư phạm
	[image: image17.wmf]  Khoa học Môi trường

	[image: image18.wmf]  Công nghệ Thông tin
	[image: image19.wmf]  Luật

	[image: image20.wmf]  Quản trị Dịch vụ Du lịch và Lữ hành
	[image: image21.wmf]  Ngôn ngữ Trung

	[image: image22.wmf]  Kế toán
	[image: image23.wmf]  Ngôn ngữ Anh

	[image: image24.wmf]  Quản trị Kinh doanh
	[image: image25.wmf]  Xây dựng

	[image: image26.wmf]  Tài chính Ngân hàng
	[image: image27.wmf]  Ngành khác (ghi rõ) .................................................

4. Tổng số sinh viên tốt nghiệp của Trường Đại học Hà Tĩnh mà cơ quan/ doanh nghiệp Ông (Bà) đang sử dụng là:
[image: image28.wmf]  Dưới 5 người

                                 [image: image29.wmf]  Từ 5 -10 người
[image: image30.wmf]  Trên 10 người
5. Theo Ông/Bà, công việc các sinh viên tốt nghiệp Trường Đại học Hà Tĩnh đang đảm nhận có phù hợp với chuyên ngành được đào tạo không?
	[image: image31.wmf]  Không phù hợp
	[image: image32.wmf]  Phù hợp

	[image: image33.wmf]  Tương đối phù hợp
	[image: image34.wmf]  Rất phù hợp

6.  Mức độ cần đào tạo lại hoặc đào tạo bổ sung của sinh viên tốt nghiệp đối với yêu cầu của đơn vị Ông/Bà?
	[image: image35.wmf]  Không cần đào tạo
	[image: image36.wmf]  Ít hơn 03 tháng

	[image: image37.wmf]  Từ 03 đến 06 tháng
	[image: image38.wmf]  Nhiều hơn 06 tháng

7. Sinh viên Trường Đại học Hà Tĩnh cần đào tạo thêm kiến thức, kỹ năng nào dưới dây để có thể đáp ứng yêu cầu công việc tại đơn vị của Ông/Bà?
	[image: image39.wmf]  Không phải bổ trợ thêm
	[image: image40.wmf]  Bổ trợ kiến thức chuyên môn

	[image: image41.wmf]  Bổ trợ kỹ năng về công nghệ thông tin
	[image: image42.wmf]  Nâng cao/Bổ trợ kỹ năng ngoại ngữ

	[image: image43.wmf]  Bổ trợ kiến thức nghiệp vụ
	[image: image44.wmf]  Bổ trợ kỹ năng mềm

	[image: image45.wmf]  Khác (xin ghi rõ)...................................................

8. Nhận xét chung về sinh viên Trường Đại học Hà Tĩnh

	Đáp ứng thấp
	Đáp ứng

vừa phải
	Đáp ứng
	Đáp ứng tốt
	Đáp ứng

rất tốt

	Kiến thức sâu và rộng về ngành/chuyên ngành được đào tạo
	[image: image46.wmf]
	[image: image47.wmf]
	[image: image48.wmf]
	[image: image49.wmf]
	[image: image50.wmf]

	Kiến thức nền tảng xã hội liên quan đến lĩnh vực hoạt động
	[image: image51.wmf]
	[image: image52.wmf]
	[image: image53.wmf]
	[image: image54.wmf]
	[image: image55.wmf]

	Khả năng vận dụng kiến thức chuyên môn vào thực tiễn công việc
	[image: image56.wmf]
	[image: image57.wmf]
	[image: image58.wmf]
	[image: image59.wmf]
	[image: image60.wmf]

	Khả năng làm việc độc lập
	[image: image61.wmf]
	[image: image62.wmf]
	[image: image63.wmf]
	[image: image64.wmf]
	[image: image65.wmf]

	Đáp ứng thấp
	Đáp ứng

vừa phải
	Đáp ứng
	Đáp ứng tốt
	Đáp ứng

rất tốt

	Năng lực học tập ở bậc cao hơn
	[image: image66.wmf]
	[image: image67.wmf]
	[image: image68.wmf]
	[image: image69.wmf]
	[image: image70.wmf]

	Năng lực tư duy logic
	[image: image71.wmf]
	[image: image72.wmf]
	[image: image73.wmf]
	[image: image74.wmf]
	[image: image75.wmf]

	Kỹ năng lập kế hoạch và tổ chức thực hiện kế hoạch
	[image: image76.wmf]
	[image: image77.wmf]
	[image: image78.wmf]
	[image: image79.wmf]
	[image: image80.wmf]

	Kỹ năng phân tích, đánh giá, giải quyết vấn đề
	[image: image81.wmf]
	[image: image82.wmf]
	[image: image83.wmf]
	[image: image84.wmf]
	[image: image85.wmf]

	Năng lực nghiên cứu, tư duy sáng tạo (có sáng kiến cải tiến)
	[image: image86.wmf]
	[image: image87.wmf]
	[image: image88.wmf]
	[image: image89.wmf]
	[image: image90.wmf]

	Khả năng giao tiếp hiệu quả
	[image: image91.wmf]
	[image: image92.wmf]
	[image: image93.wmf]
	[image: image94.wmf]
	[image: image95.wmf]

	Năng lực sử dụng ngoại ngữ
	[image: image96.wmf]
	[image: image97.wmf]
	[image: image98.wmf]
	[image: image99.wmf]
	[image: image100.wmf]

	Kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin trong công việc
	[image: image101.wmf]
	[image: image102.wmf]
	[image: image103.wmf]
	[image: image104.wmf]
	[image: image105.wmf]

	Khả năng hoạt động hiệu quả trong các nhóm
	[image: image106.wmf]
	[image: image107.wmf]
	[image: image108.wmf]
	[image: image109.wmf]
	[image: image110.wmf]

	Khả năng thích nghi, hội nhập và phát triển
	[image: image111.wmf]
	[image: image112.wmf]
	[image: image113.wmf]
	[image: image114.wmf]
	[image: image115.wmf]

	Khả năng tự học, tự rèn luyện
	[image: image116.wmf]
	[image: image117.wmf]
	[image: image118.wmf]
	[image: image119.wmf]
	[image: image120.wmf]

	Tinh thân kỷ luật cao, tuân thủ quy định của cơ quan, Nhà nước
	[image: image121.wmf]
	[image: image122.wmf]
	[image: image123.wmf]
	[image: image124.wmf]
	[image: image125.wmf]

	Đạo đức và trách nhiệm nghề nghiệp
	[image: image126.wmf]
	[image: image127.wmf]
	[image: image128.wmf]
	[image: image129.wmf]
	[image: image130.wmf]

	Tác phong làm việc
	[image: image131.wmf]
	[image: image132.wmf]
	[image: image133.wmf]
	[image: image134.wmf]
	[image: image135.wmf]

	Quan hệ tốt với đồng nghiệp
	[image: image136.wmf]
	[image: image137.wmf]
	[image: image138.wmf]
	[image: image139.wmf]
	[image: image140.wmf]

9. Đối với ngành đơn vị Ông/Bà quan tâm, kiến thức/kỹ năng đặc biệt nào cần được nhấn mạnh:
............................................................................................................................................................................................................

10. Theo Ông/Bà, những kiến thức, kỹ năng nào Nhà trường cần bổ sung trong Chương trình đào tạo để phù hợp với nhu cầu công việc tại đơn vị:
............................................................................................................................................................................................................

11. Theo Ông/Bà, Nhà trường cần tăng cường cải tiến vấn đề gì để nâng cao chất lượng nguồn nhân lực (mục tiêu đào tạo, nội dung giảng dạy, khối lượng thực hành/thực tập,...):
............................................................................................................................................................................................................

12. Quý cơ quan/ doanh nghiệp của Ông (Bà) quan tâm và có thể hợp tác với Trường Đại học Hà Tĩnh trong lĩnh vực hoạt động nào?
	[image: image141.wmf]  Tuyển dụng lao động
	[image: image142.wmf]  Hợp tác đào tạo kỹ năng

	[image: image143.wmf]  Cho sinh viên tham quan đơn vị
	[image: image144.wmf]  Nhận sinh viên thực tập/kiến tập

	[image: image145.wmf]  Giao lưu chia sẻ kinh nghiệm
	[image: image146.wmf]  Nhận sinh viên học việc tại đơn vị

	[image: image147.wmf]  Hợp tác nghiên cứu và chuyển giao công nghệ
	[image: image148.wmf]  Khác:...........................................................................

Xin chân thành cảm ơn Ông (Bà) đã dành thời gian hoàn thành phiếu khảo sát này!
PAGE

_1677915539.unknown

_1677915571.unknown

_1677915587.unknown

_1677915595.unknown

_1677915599.unknown

_1677915601.unknown

_1677915602.unknown

_1677915600.unknown

_1677915597.unknown

_1677915598.unknown

_1677915596.unknown

_1677915591.unknown

_1677915593.unknown

_1677915594.unknown

_1677915592.unknown

_1677915589.unknown

_1677915590.unknown

_1677915588.unknown

_1677915579.unknown

_1677915583.unknown

_1677915585.unknown

_1677915586.unknown

_1677915584.unknown

_1677915581.unknown

_1677915582.unknown

_1677915580.unknown

_1677915575.unknown

_1677915577.unknown

_1677915578.unknown

_1677915576.unknown

_1677915573.unknown

_1677915574.unknown

_1677915572.unknown

_1677915555.unknown

_1677915563.unknown

_1677915567.unknown

_1677915569.unknown

_1677915570.unknown

_1677915568.unknown

_1677915565.unknown

_1677915566.unknown

_1677915564.unknown

_1677915559.unknown

_1677915561.unknown

_1677915562.unknown

_1677915560.unknown

_1677915557.unknown

_1677915558.unknown

_1677915556.unknown

_1677915547.unknown

_1677915551.unknown

_1677915553.unknown

_1677915554.unknown

_1677915552.unknown

_1677915549.unknown

_1677915550.unknown

_1677915548.unknown

_1677915543.unknown

_1677915545.unknown

_1677915546.unknown

_1677915544.unknown

_1677915541.unknown

_1677915542.unknown

_1677915540.unknown

_1677915507.unknown

_1677915523.unknown

_1677915531.unknown

_1677915535.unknown

_1677915537.unknown

_1677915538.unknown

_1677915536.unknown

_1677915533.unknown

_1677915534.unknown

_1677915532.unknown

_1677915527.unknown

_1677915529.unknown

_1677915530.unknown

_1677915528.unknown

_1677915525.unknown

_1677915526.unknown

_1677915524.unknown

_1677915515.unknown

_1677915519.unknown

_1677915521.unknown

_1677915522.unknown

_1677915520.unknown

_1677915517.unknown

_1677915518.unknown

_1677915516.unknown

_1677915511.unknown

_1677915513.unknown

_1677915514.unknown

_1677915512.unknown

_1677915509.unknown

_1677915510.unknown

_1677915508.unknown

_1677915491.unknown

_1677915499.unknown

_1677915503.unknown

_1677915505.unknown

_1677915506.unknown

_1677915504.unknown

_1677915501.unknown

_1677915502.unknown

_1677915500.unknown

_1677915495.unknown

_1677915497.unknown

_1677915498.unknown

_1677915496.unknown

_1677915493.unknown

_1677915494.unknown

_1677915492.unknown

_1677915475.unknown

_1677915483.unknown

_1677915487.unknown

_1677915489.unknown

_1677915490.unknown

_1677915488.unknown

_1677915485.unknown

_1677915486.unknown

_1677915484.unknown

_1677915479.unknown

_1677915481.unknown

_1677915482.unknown

_1677915480.unknown

_1677915477.unknown

_1677915478.unknown

_1677915476.unknown

_1677915467.unknown

_1677915471.unknown

_1677915473.unknown

_1677915474.unknown

_1677915472.unknown

_1677915469.unknown

_1677915470.unknown

_1677915468.unknown

_1677915463.unknown

_1677915465.unknown

_1677915466.unknown

_1677915464.unknown

_1677915459.unknown

_1677915461.unknown

_1677915462.unknown

_1677915460.unknown

_1677915457.unknown

_1677915458.unknown

_1677915456.unknown

_1677915455.unknown